
           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

                                                              
                                                                                                                           

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la sentenza n. 337/2022 pubblicata il 18/05/2022 dalla Corte di Appello di Salerno, 

emessa nell’ambito del giudizio R.G n. 384/2020 di conferma della sentenza n. 

474/2020 del Tribunale di Nocera Inferiore, favorevole alla docente di scuola 

secondaria di I grado Rubino Daniela, classe di concorso A022, con cui si “dichiara il 

diritto della ricorrente al riconoscimento di 13 anni di servizio pre-ruolo ai fini 

dell’applicazione del relativo punteggio nella domanda di mobilità per l’anno 

scolastico 2018/19, con condanna dell’amministrazione scolastica a ri-valutare 

l’assegnazione di sede sulla base del suddetto punteggio”;  

 

CONSEDERATO che avverso la sentenza sopracitata l’Avvocatura di Stato ha comunicato la 

mancata proposizione del ricorso per Cassazione, determinando così il passaggio in 

giudicato della stessa; 

 

ACCERTATA la necessità di dare corretta esecuzione alla predetta sentenza definitiva; 

 

CONSIDERATA la vacanza di una cattedra resasi disponibile, in virtù dei pensionamenti del 

corrente a.s., presso la scuola secondaria di I grado “Monterisi” di Salerno, ove la 

ricorrente avrebbe maturato il trasferimento in base alla rivalutazione della domanda;  

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, in esecuzione della sentenza n. 337/2022, pubblicata il 

18/05/2022 dalla Corte di Appello di Salerno, emessa nell’ambito del giudizio R.G n. 384/2020, 

la docente Rubino Daniela, nata a Salerno il 14/07/1968, titolare presso la Scuola di I grado 

“Fresa Pascoli” di Nocera, è trasferita con decorrenza 1/09/2022 presso la scuola secondaria di I 

grado “Monterisi” di Salerno ove la medesima presta attualmente servizio.  

 

Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale servizio provvederà alla formale notifica del 

presente provvedimento alla docente interessata.                                                                           

  

                                                                                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                                         Monica Matano  
                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

                                                                                          
Alla docente Rubino Daniela  

per il tramite dell’avv. Antonio Salerno 
avvantoniosalerno@pec.ordineforense.salerno.it 

Al D.S. dell’I.C “Fresa Pascoli” Nocera S. 

SAIC8B8007@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Al D.S. dell’I.C. “Monterisi” Salerno  

saic8b9003@pec.istruzione.it 

 

af/AS 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/
mailto:avvantoniosalerno@pec.ordineforense.salerno.it
mailto:SAIC8B8007@pec.istruzione.it
mailto:saic8b9003@pec.istruzione.it

		2022-07-07T10:37:10+0000
	MATANO MONICA


		2022-07-07T14:32:30+0200
	protocollo




